МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ПРИВОЛЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
от  «__»_________    2017 года

№___
О внесении изменений и дополнений в Устав

Приволжского сельского поселения Мышкинского

района Ярославской области

Действуя на основании Конституции Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 24 Устава Приволжского сельского поселения,

Муниципальный Совет Приволжского сельского поселения  решил:

1.Внести следующие изменения и  дополнения в Устав Приволжского сельского поселения Мышкинского района Ярославской области, утвержденный решением Муниципального Совета Приволжского сельского поселения от 17.12.2009 года № 17 «О принятии Устава Приволжского сельского поселения Мышкинского района Ярославской области»:

   1.1. Подпункт 1 пункта 3 статьи 17 Устава  изложить в следующей редакции:

«1) проект устава Приволжского сельского поселения, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда изменения  в устав вносятся в форме  точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов Ярославской области в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;».

   1.2. В подпункте 2 пункта 3 статьи 20 Устава  слова «органов государственной власти» заменить словом «Правительства»;

   1.3. В подпункте 2 пункта 7 статьи 20 Устава слова «органов государственной власти» заменить словом «Правительства»;
      1.4. В пункте 4 статьи 29 Устава  после слов «по основаниям, предусмотренным настоящей статьей,» дополнить словами « либо применения к нему  по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности,».
      1.5. Абзац 2 пункта 1 статьи 35 Устава изложить в новой редакции:

«Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений по проекту муниципального правого акта о внесении изменений и дополнений в устав Приволжского сельского поселения, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в устав Приволжского сельского поселения вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции (устава) или законов Ярославской области в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами.».

   2. Главе Приволжского сельского поселения Коршуновой Е.Н.:

   2.1. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ярославской области.

   2.2. Опубликовать текст изменений и дополнений в Устав  Приволжского сельского поселения после его государственной регистрации в средствах массовой информации (газета «Волжские зори»).

   3. Изменения и дополнения в Устав Приволжского сельского поселения вступают в силу после  их официального опубликования.

Глава Приволжского сельского поселения

Е.Н. Коршунова